CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAU
ENTRADA NO EXPEDIENTE

Servidor(a)

Termos em que,
P. Deferimento.

CÂMARA MUNC 	ACARAÚ

PROTOCCLC t)E RECESWENTO

GLEISON JO
Vereador

1
IGUES ALVES

NIÃO BRASIL)

*
CÂMARA MUNICIPAL DE

ACARAU
1Z1

I NDICAÇÃO N°013/2024 DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
construção de um novo sistema de
abastecimento de água para a Comunidade
de Volta do Rio.

Os moradores da comunidade de Volta do Rio estão passando por
dificuldades em razão da deficiência no abastecimento de água. Na
realidade, a rede de abastecimento necessita de melhorias, já que o sistema
atual não atende a contento as necessidades da população.

Após uma análise detalhada da situação atual, ficou evidente a carência
de infraestrutura adequada para garantir o acesso regular e seguro à água
potável nessa localidade. A ausência de um sistema eficiente tem impactos
diretos na qualidade de vida dos moradores e compromete o
desenvolvimento sustentável da comunidade.

Ademais, indico que o novo projeto deve contemplar a captação,
tratamento, distribuição e monitoramento da água, garantindo assim o
fornecimento regular e seguro para todos os habitantes da comunidade.

Portanto, solicitamos que a Administração Municipal realize investimento
público a fim de promover a implementação de novo Sistema de
Abastecimento de Água, de tal forma que atenda as necessidades da
população de Volta do Rio.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar ao Executivo
Municipal promova a construção de um novo sistema de abastecimento de
água para a Comunidade de Volta do Rio.

SITUAÇÃO

APROVADO

O NROVADO C/.EP(M
D REJEITADO

W4 o4aoi

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CN12J:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com